



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2022**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E MATERIAIS GRÁFICOS, nas quantidades e valores a seguir:

**TANIA MARA KOPIAK 84766549953**

CNPJ: 37.479.525/0001-61

Rua Benedito Soares Pinto, n° 183, Centro, Campo Largo – PR.

CEP: 83.601-040

Telefone: (41) 99514-1436

E-mail: [tmkservicos20@gmail.com](mailto:tmkservicos20@gmail.com)

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	5.000	UNID	<b>Adesivos</b> (160x80 mm)	0,78	3.900,00
2	2.000	UNID.	<b>Bloco Atendimento Ambulatorial</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	9,54	19.080,00
3	50	UNID	<b>Bloco Atendimento Ocorrência–SAMU</b> (em AP75g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9–frente e verso)	14,80	740,00
4	1.000	UNID.	<b>Bloco Atendimento Odontológico – Individual</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	9,70	9.700,00
5	2.000	UNID.	<b>Bloco Atestado Médico</b> - (em AP 56 g/m <sup>2</sup> , bloco colado 50x2, tamanho A5 impressão em preto).	5,35	10.700,00
6	150	UNID.	<b>Bloco Boletim de Produção – Dados Consolidados</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho A4).	9,80	1.470,00
7	300	UNID.	<b>Bloco Boletim de Produção Ambulatorial</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho A4)	9,13	2.739,00
8	1.000	UNID.	<b>Bloco Cadastro da Família</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso).	10,15	10.150,00
9	1.000	UNID.	<b>Bloco Declaração de Atendimento</b> - (em AP 56 g/m <sup>2</sup> , bloco colado 50x2, tamanho A5 impressão em preto).	5,70	5.700,00
10	500	UNID.	<b>Bloco Ficha de Acompanhamento da Gestante</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	10,00	5.000,00
11	1.000	UNID.	<b>Bloco Ficha de Atendimento Individual</b> (em AP75g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9–frente e verso)	10,00	10.000,00
12	300	UNID.	<b>Bloco Ficha de Atendimento Odontológico</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	10,77	3.231,00
13	2.000	UNID.	<b>Bloco Ficha Obstétrica</b> - Tamanho A2, impressão em preto.	1,29	2.580,00
14	3.000	UNID.	<b>Bloco Guia de Referência</b> - (encaminhamento para consultas especializadas, em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	9,50	28.500,00
15	1.000	UNID.	<b>Bloco Laudo de Procedimento Ambulatorial</b> – (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	10,00	10.000,00
16	500	UNID.	<b>Bloco Mapa Diário de Acompanhamento</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso).	10,50	5.250,00
17	250	UNID.	<b>Bloco Receituário B</b> - (receituário azul, bloco colado, 20x1, numerados e as folhas individualmente, conforme requisição de notificação de receita - autorização emitida pela visa. - numeração concedida, em offset azul 56 g/m <sup>2</sup> , cores 1x0, tamanho 20,5x9 cm).	7,00	1.750,00
18	5.000	UNID.	<b>Bloco Receituário de Controle Especial</b> - (em AP 56 g/m <sup>2</sup> verde claro, bloco colado 50x2, sendo 2 vias numeradas, tamanho A5 - impressão em preto 1x0 cor).	4,26	21.300,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

19	5.000	UNID.	<b>Bloco Receituário Médico</b> - (em AP 56 g/m <sup>2</sup> , bloco colado 50x2, tamanho A5 impressão em preto).	4,20	21.000,00
20	300	UNID.	<b>Bloco Registro das Ações Ambulatoriais – RAAS</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso).	10,50	3.150,00
21	3.000	UNID.	<b>Bloco Relatório – Prontuário</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho A4 – frente e verso).	8,50	25.500,00
22	500	UNID.	<b>Bloco Relatório de Ultrassonografia Obstétrica</b> - (em AP 75 g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9).	11,20	5.600,00
23	2.000	UNID.	<b>Bloco Requisição de Exames Laboratoriais</b> - (em AP 56 g/m <sup>2</sup> , bloco colado 50x2, tamanho A5 impressão em preto).	4,87	9.740,00
24	500	UNID.	<b>Bloco Requisição de Mamografia</b> (em AP75g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso).	10,65	5.325,00
25	2.000	UNID.	<b>Bloco Solicitação de Exames – SADT</b> - (em AP 56 g/m <sup>2</sup> , bloco colado 50x2, tamanho A5 impressão em preto – frente e verso).	5,60	11.200,00
26	100	UNID.	<b>Capa de Recurso para Defesa Prévia (Azul)</b> - (325x235 mm) papel cartão.	4,45	445,00
27	100	UNID.	<b>Capa de Recurso para Jari (Amarela)</b> - (325x235 mm) papel cartão.	4,47	447,00
28	2.000	UNID.	<b>Capa para Protocolo de Atendimento (Amarela)</b> - (325x235 mm) papel cartão.	1,57	3.140,00
29	8.000	UNID.	<b>Capa para Protocolo de Atendimento (Azul)</b> - (325x235 mm) papel cartão.	1,50	12.000,00
30	5.000	UNID.	<b>Cartão Cadastral</b> - (cartão em offset branco 150 g/m <sup>2</sup> , cores 4x0, tamanho 11x6 cm – frente e verso).	0,34	1.700,00
31	300	UNID.	<b>Cartão de Agendamento</b> - (100x150 mm) papel cartão.	1,00	300,00
32	5.000	UNID.	<b>Cartão de Programa</b> - tamanho A4, cartolina ou papel cartão – frente e verso.	0,70	3.500,00
33	500	UNID.	<b>Cartaz Papel Couchê - tamanho 620x440 mm</b> , cores 4x0.	4,26	2.130,00
34	300	UNID.	<b>Cartaz Papel Couchê – tamanho A2</b> , cores 4x0.	5,00	1.500,00
35	700	UNID.	<b>Cartaz Papel Couchê – tamanho A3</b> , cores 4x0.	2,36	1.652,00
36	3.000	UNID.	<b>Cartaz Papel Couchê – tamanho A4</b> , cores 4x0.	0,79	2.370,00
37	6.000	UNID.	<b>Cartaz Papel Couchê – tamanho A6</b> , cores 4x0.	0,35	2.100,00
38	200	UNID.	<b>Controle de Visitas Domiciliares</b> (em AP 75g/m <sup>2</sup> , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso).	12,60	2.520,00
39	500	UNID.	<b>Crachá Identificação do Funcionário</b> - PVC, com nome, cargo e foto, tamanho 54x86 mm.	4,26	2.130,00
40	5.000	UNID.	<b>Envelope de Prontuário</b> - 1x0 cor, impresso em preto, medindo 25x35cm, em papel Kraft.	1,20	6.000,00
41	1.000	UNID.	<b>Folder A3</b> – papel Couchê, cores 4x4, 150gr, 4 dobras.	2,28	2.280,00
42	6.000	UNID.	<b>Folder A4</b> – papel Couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras.	1,15	6.900,00
43	1.000	UNID.	<b>Folder A5</b> – papel Couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras.	1,40	1.400,00
44	5.000	UNID.	<b>Folhetos</b> (140x200mm).	0,84	4.200,00
45	5.000	UNID.	<b>Porta Lixo para Carro</b> - com silk em TNT, tamanho 17x26 cm.	0,54	2.700,00

Pilar do Sul, 10 de junho de 2022.

MARCO AURÉLIO SOARES  
PREFEITO MUNICIPAL